
   C O M U N E   D I   A P I R O
 Provincia di Macerata

Piazza  G.Baldini, n. 1  -  62021  APIRO  C.F. 00311510432

        DETERMINAZIONE  ORIGINALE
         SETTORE SEGRETERIA

REG.GEN.N.344
----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  73 DEL  09-12-13

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INDENNITA' DI RISULTATO DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI - ANNI 2011 E
2012 - PRESA D'ATTO DELLE VALUTAZIONI DEL NUCLEO E LIQUIDAZIONE
----------------------------------------------------------------------

IL Dirigente

    VISTA la nota a firma del Sindaco Prot. n. 4890 in data 09.06.2009
con la quale sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di
cui all'art. 97, comma 4, lett. d) del T.U.E.L. approvato con il
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

    VISTO il Regolamento comunale per l'organizzazione degli Uffici e
dei Servizi approvato con Deliberazione di Giunta n. 47 del 19.05.1999
e ss. mm. e ii.;

     RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta comunale n. 50 del 29.04.2011
con la quale si stabiliva di determinare la misura massima
dell'indennità di risultato da corrispondere ai Responsabili dei
Servizi per l'anno 2010 nella misura del 15 % della retribuzione di
posizione e al Segretario comunale un importo non superiore al 5 % del
monte salari riferito al medesimo nell’anno di riferimento,
nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto della capacità di
spesa dell'Ente;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 109 del
22.11.2000 avente ad oggetto "Approvazione del Regolamento per la
disciplina delle funzioni di controllo e valutazione - Nomina del
nucleo di valutazione";

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione di Giunta comunale n. 110
del 14.12.2012 avente ad oggetto "Costituzione nucleo di valutazione
dell'Ente - Triennio 2012/2014 - Nomina membro esterno" con la quale
viene nominato il Nucleo di valutazione dell'Ente per il triennio
2012/2014;

VISTO il verbale di valutazione anno 2011, prot. n. 8308 del
6.12.2013, con il quale il Nucleo di valutazione rileva una
impossibilità di valutazione del personale di posizione organizzativa
per mancanza dei relativi presupposti (assenza del Piano degli
obiettivi per l'anno 2011);

DATO ATTO che il predetto Nucleo di valutazione propone, qualora
l'Amministrazione lo ritenga opportuno, disponga delle risorse
necessarie e ritenga il personale meritevole, di incrementare la
retribuzione di risultato per l'anno 2012 fino al massimo contrattuale
del 25%;

VISTO, altresì, il verbale di valutazione anno 2012, prot. n. 8309
del 6.12.2013, con le schede di valutazione del personale di posizione
organizzativa;



PRESO ATTO che, con Deliberazione di Giunta n. 127 del 9.12.2013,
esecutiva ai sensi di legge, l'Amministrazione ha recepito le
valutazioni del Nucleo di valutazione disponendo di non procedere alla
liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2011 per mancanza
degli obiettivi annuali ed ha accolto l'indicazione del Nucleo di
valutazione stabilendo la percentuale dell'indennità di risultato
sull'indennità di posizione nella misura massima del 25% per l'anno
2012 e del 20% per l'anno 2013 e confermando l'indennità al Segretario
comunale nella misura massima del 5% del monte salari sia per l'anno
2012 che 2013;

DATO ATTO che nel predetto atto deliberativo n. 127/2013 si dà
mandato al Sindaco e al Segretario comunale di adottare tutti gli atti
successivi e conseguenti il deliberato ai fini della liquidazione
dell'indennità di risultato ai Responsabili dei servizi e di un bonus
premiale alla Rag. Santoni Maria Pia;

VISTE le schede di valutazione dei Responsabili dei Servizi per
l'anno 2012, così come predisposte dal Nucleo di valutazione ai fini
della liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2012, nella
misura massima del 25%;

PRESO ATTO, altresì, della valutazione conseguita dai suddetti
Responsabili per l' annualità 2012, così come risultante dalla tabella
allegata alla predetta Deliberazione G.C. n. 127/2013 per formarne
parte integrante e sostanziale;

   RITENUTO opportuno, per quanto sopra esposto, ed in esecuzione della
Deliberazione di Giunta comunale n. 127/2013 non procedere alla
liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2011;

        RITENUTO opportuno, in esecuzione della Deliberazione di Giunta
comunale n. 127 del 09.12.2013, procedere alla liquidazione delle
indennità di risultato per l'anno 2012 ai Responsabili dei Servizi
nella misura massima del 25% della retribuzione di posizione annuale,
secondo la valutazione del Nucleo di valutazione;

   RITENUTO opportuno, altresì, in esecuzione della Deliberazione di
Giunta comunale sopra richiamata, procedere alla liquidazione di un
bonus premiale alla Rag. Maria Pia Santoni per l'anno 2012 nella
misura del 25% del compenso annuo al netto dei rimborsi spese, secondo
la valutazione del Nucleo di valutazione;

    VISTO il D.lgs. n. 267/2000;

    VISTO il D.lgs. n. 165/2001;

    VISTI i CCNL del comparto Regioni Enti locali vigenti;

DETERMINA

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

2. Di disporre, per quanto sopra esposto, ed in esecuzione della
Deliberazione di Giunta comunale n. 127/2013 di non procedere alla
liquidazione dell'indennità di risultato per l'anno 2011;

3. Di prendere atto delle schede di valutazione dei Responsabili dei
Servizi per l'anno 2012, così come predisposte dal Nucleo di
valutazione ai fini della liquidazione dell'indennità di risultato per
l'anno 2012, così come determinata con Deliberazione di Giunta
comunale n. 127 del 09.12.2013;

4. Di procedere, in esecuzione della Deliberazione di Giunta comunale
n. 127 del 09.12.2013, alla liquidazione delle indennità di risultato
per l'anno 2012 ai Responsabili dei Servizi nella misura massima del
25% della retribuzione di posizione annuale, secondo la valutazione
del Nucleo di valutazione;



5. Di procedere, altresì, in esecuzione della Deliberazione di Giunta
comunale sopra richiamata, procedere alla liquidazione di un bonus
premiale alla Rag. Maria Pia Santoni per l'anno 2012 nella misura del
25% del compenso annuo al netto dei rimborsi spese, secondo la
valutazione del Nucleo di valutazione;

6. Di dare mandato al Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, in
esecuzione della Deliberazione di Giunta comunale n. 127 del
09.12.2013, di procedere alla liquidazione delle indennità di
risultato ai Responsabili dei Servizi nella misura massima del 25%
della retribuzione di posizione annuale per l'annualità 2012, secondo
le valutazioni conseguite, come di seguito:

a) di procedere alla liquidazione dell'indennità di risultato al
Responsabile dell'Ufficio Edilizia, Urbanistica e Patrimonio 
dell'Ente, Geom. Carlo Piersigilli (Matr. n. 275), secondo la
valutazione conseguita, nella misura del 25% della retribuzione di
posizione per l' anno 2012, per Euro 1.668,33 al Cap. n. 150 - Cod.
1010601 Imp. 482/2013 in conto competenza del Bilancio di previsione
2013;

b) di procedere alla liquidazione dell'indennità di risultato al
Responsabile dell'Ufficio Lavori Pubblici dell'Ente, Arch. Simone 
Salta (Matr. n. 315), secondo la valutazione conseguita, nella misura
del 25% della retribuzione di posizione per l' anno 2012 per Euro
1.668,33 al Cap. n. 150 - Cod. 1010601 Imp. 482/2013 in conto
competenza del Bilancio di previsione 2013;

c) di procedere alla liquidazione di un bonus premiale alla Rag. Maria 
Pia Santoni (Matr. n. 318), secondo la valutazione conseguita, nella
misura del 25% del compenso annuo, al netto dei rimborsi spese, per l'
anno 2012, per €. 2.234,65 al cap. 40 cod.  1010201 all'imp. 483/2013
in conto competenza del bilancio di previsione 2013;

7. DI DISPORRE la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo
Pretorio dell'Ente e sul sito istituzionale.

IL Dirigente

(BOLLI STEFANIA)
..........................



     VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
    ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 18.08.2000, n. 267)

(SANTONI MARIA PIA)
..........................

Apiro,li   09-12-13

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. A.P. n. 30

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicato all'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi a partire
dal  20-01-14.

Apiro, li   20-01-14

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI

..............................
----------------------------------------------------------------------


